平成 19年 5月 29日
各 位

会 社 名 株式会社アーレスティ

代表者名 代表取締役社長 高橋 新

（コード番号 5852 東証第二部）
問合せ先 経営企画部長 辻 鶴男

（TEL 03－5332－6001）

合併に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 5 月 29 日開催の取締役会において、平成 19 年 10 月 1 日を期して、当社の連結

子会社である株式会社アーレスティライトメタルと合併することを決定いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

1. 合併の目的

当社の 100％子会社である株式会社アーレスティライトメタルは、当社豊橋工場の敷地内において金

型鋳物製品を製造しており、当社が当該製品を仕入れて販売しておりますが、当社と合併して豊橋工

場の一部門とすることにより効率化が図れるとの判断から、当該子会社を吸収合併することを決定いた

しました。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

合併契約書承認取締役会 平成 19 年 5 月 29 日 （火）

合 併 契 約 書 調 印 平成 19 年 5 月 29 日 （火）

合併の予定日（効力発生日） 平成 19 年 10 月 1 日 （月）

なお、本件は会社法第784第 1項並びに第 796条第 3項の規定により、両社共に株主総会の

承認を得ずに合併します。

(2) 合併方式

株式会社アーレスティを存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社アーレスティライトメタル

は解散いたします。

(3) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社アーレスティライトメタルは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行していない

ので該当事項はありません。

3. 合併当事者の概要

平成 19年 3月 31日現在         平成 18年 12月 31日現在

(1) 商 号 株式会社アーレスティ （存続会社）
株式会社アーレスティライトメタル

（消滅会社）

(2) 事 業 内 容 アルミ合金地金、ダイカスト製品、完成
商品の製造及び販売

金型鋳物製品の製造・販売

(3) 設 立 年 月 昭和 18 年 11 月 昭和 57 年 12 月

(4) 本 店 所 在 地 東京都中野区中央一丁目 38 番 1 号 愛知県豊橋市二川町字東向山80番地

(5) 代 表 者 代表取締役社長 高橋 新 代表取締役社長  大久保 史

(6) 資 本 金 5,117 百万円 20 百万円

(7) 発行済株式数 21,778,220 株 400 株

(8) 純 資 産 44,596 百万円（連結） 408 百万円（単体）

(9) 総 資 産 103,974 百万円（連結） 1,216 百万円（単体）

(10) 決 算 期 3 月 31 日 12 月 31 日

(11) 大株主の構成
及び持株比率

① 日本トラスティ・サービス信託銀行
㈱（信託口） 6.9%

② 高橋利江 4.9%

③ ステートストリートバンクアンドトラス
トカンパニー505019 3.6%

④ ㈱三菱東京UFJ 銀行 3.5%

⑤ 日本マスタートラスト信託銀行㈱
（信託口） 3.5%

⑥ 本田技研工業㈱ 3.1%

⑦ 日本軽金属㈱ 3.0%

⑧ スズキ㈱ 2.6%

⑨ ㈱みずほコーポレート銀行 2.5%

⑩ 富士重工業㈱ 2.3%

㈱アーレスティ 100%

 4. 合併後の状況

(1) 商 号 株式会社アーレスティ

(2) 事 業 内 容 アルミ合金地金、ダイカスト製品、完成商品の製造及び販売

(3) 本店所在地 東京都中野区中央一丁目 38 番 1 号

(4) 代 表 者 代表取締役社長 高橋 新

(5) 資 本 金 5,117 百万円

(6) 決 算 期 3 月 31 日

(7) 業績への影響 連結子会社を吸収合併するものであり、当社の連結及び単体業績への影

響は軽微であります。

以 上